

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN 30 JUNI 2018 (UN AUDIT) DAN 31 DESEMBER 2017 (AUDITED) (Dinyatakan Dalam Rupiah Penuh)			LIABILITAS DAN EKUITAS		
A S E T	2018	2017	2018	2017	
ASET LANCAR					LIABILITAS JANGKA PENDEK
Kas dan Bank	59.521.833.550	15.561.649.758	-	-	Utang Bank Jangka Pendek
Piutang usaha					Utang usaha
Pihak Ketiga	101.875.127	10.185.575.829	25.080.311.247	17.233.252.407	Pihak ketiga
Pihak Berelasi	-	-	-	-	Pihak berelasi
Piutang Lain-lain					Utang Lain-lain
Pihak Ketiga	205.250.000	200.000.000	62.347.712.271	48.817.145.541	Pihak ketiga
Pihak Berelasi	4.100.627.653	2.212.286.988	5.097.596.484	11.017.662.814	Pihak berelasi
Persediaan	30.709.389.939	21.874.946.085	7.216.609.066	6.380.254.127	Utang Pihak Berelasi
Pajak Dibayar Dimuka	2.542.004.779	421.742.393	15.565.424.412	39.163.543.486	Uang Muka Penjualan
Uang Muka	41.406.180.242	23.514.378.638	3.668.215.199	3.408.090.410	Utang Pajak
			396.943.478	4.876.943.478	Beban Masih Harus Dibayar
Jumlah Aset Lancar	138.587.161.290	73.970.579.691	119.372.812.157	180.896.892.263	Jumlah Liabilitas Jangka Pendek
ASET TIDAK LANCAR					LIABILITAS JANGKA PANJANG
Aset Pajak Tangguhan - bersih	1.728.867.331	1.724.483.331			Utang Kontraktor
Aset Tetap - bersih	129.512.256.890	124.163.136.971	71.720.496.065	106.431.620.527	Utang Bank Jangka Panjang
Properti Pertambangan - bersih	26.235.642.445	27.595.440.357	23.842.513.730	24.535.936.636	Liabilitas Imbalan Pascakerja
Aset Ekspansi dan Evaluasi	130.422.549.945	119.867.302.212	951.638.000	969.174.000	Pendapatan Ditangguhkan
Aset Tidak Lancar Lainnya	12.682.820.150	18.638.403.566	34.617.042.130	31.557.704.690	Provisi Untuk Pengelolaan Dan Reklamasi Lingkungan Hidup
			6.406.244.981	6.406.244.981	
Jumlah Aset Tidak Lancar	300.582.136.761	291.988.766.437	137.537.934.906	169.900.680.834	Jumlah Liabilitas Jangka Panjang
					Jumlah Liabilitas
			256.910.747.063	350.797.573.097	EKUITAS
					Modal Saham - Nilai Nominal Rp100.000 per Saham, Modal Dasar - 4.000.000 Saham Pada 31 Desember 2017, dan Modal Dilempangkan Dan Disetor Penuh 1.000.000 Saham Pada 31 Desember 2017
			100.000.000.000	100.000.000.000	Saham Publik
			40.000.000.000	-	Agi Saham
			120.000.000.000	-	Biaya Emisi
			(8.051.474.607)	-	Tambahan Modal Disetor
			30.625.262.356	30.625.262.356	
			(98.985.171.686)	(114.133.336.586)	Defisit
			183.888.616.063	16.491.925.770	Kepada pemilik entitas induk
			(1.330.065.075)	(1.330.152.739)	Kepentingan nonpengendali
			182.558.550.988	15.161.773.031	JUMLAH EKUITAS
JUMLAH ASET	439.169.298.051	365.959.346.128	439.169.298.051	365.959.346.128	JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR PADA 30 JUNI 2018 (UN AUDIT) DAN 30 JUNI 2017 (UN AUDIT) (Dinyatakan dalam Rupiah Penuh)			LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN UNTUK TAHUN-TAHUN YANG BERAKHIR PADA 30 JUNI 2018 (UN AUDIT) DAN 30 JUNI 2017 (UN AUDIT) (Dinyatakan Dalam Rupiah Penuh)		
	2018	2017		2018	2017
PENJUALAN BERSIH	135.003.846.090	31.843.453.898	ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
BEBAN POKOK PENJUALAN	(77.326.455.482)	(27.478.221.622)	Penerimaan Kas Dari:		
LABA KOTOR	57.677.390.608	4.365.232.276	Pelanggan	135.003.846.090	31.843.453.898
Beban Penjualan	(10.951.988.382)	(2.895.124.152)	Pembayaran Kas Untuk:		
Beban Umum dan Administrasi	(13.197.342.636)	(4.971.815.545)	Karyawan	(4.082.706.066)	(2.024.966.951)
Penghasilan (Beban) Usaha Lainnya	(12.695.267.895)	(4.668.888.071)	Pemasok dan Beban Operasional Lainnya	(164.273.454.451)	(21.854.893.882)
			Bunga	(4.786.999.759)	-
			Pembayaran Pajak	(2.120.262.386)	(372.525.257)
LABA (RUGI) USAHA	20.832.791.695	(8.170.595.492)	Kas Bersih Diperoleh Dari (Digunakan Untuk) Aktivitas Operasi	(40.259.576.572)	7.591.067.808
Beban Keuangan	(5.684.539.131)	207.002.427	ARUS KAS UNTUK AKTIVITAS INVESTASI		
LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	15.148.252.564	(7.963.593.065)	Perolehan aset eksplorasi dan evaluasi	(9.195.449.821)	(58.857.655.003)
Manfaat (Beban) Pajak Penghasilan	-	-	Aset Tetap:		
LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN	15.148.252.564	(7.963.593.065)	Perolehan	(8.923.768.391)	(3.919.589.066)
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			Penerimaan Dari Hasil Penjualan	-	-
Pos Yang Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi	-	-	Pembayaran Untuk Akuisisi Entitas Anak	-	-
Pengukuran kembali liabilitas	-	-	Pelepasan Entitas Anak	-	-
Imbalan Pasti	-	-	Penurunan (Kenaikan) Piutang Pihak Berelasi	(1.888.340.665)	(33.087.749.533)
Manfaat (Beban)	-	-	Kas Bersih Diperoleh Dari (Digunakan Untuk) Aktivitas Investasi	(20.007.558.877)	(95.864.993.602)
Pajak Penghasilan Terkait	-	-	ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
JUMLAH PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN	-	-	Penambahan Setoran Modal Saham	160.000.000.000	4.185.000.000
JUMLAH LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	15.148.252.564	(7.963.593.065)	Penerimaan (Pembayaran) Pinjaman Bank	(50.000.000.000)	-
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:			Pembayaran Utang Pembiayaan Konsumen	(688.969.368)	(509.687.188)
Pemilik Entitas Induk	15.148.164.900	(7.963.557.755)	Penerimaan (Pembayaran) Utang Pihak Berelasi	(5.083.711.391)	84.279.697.262
Kepentingan nonpengendali	87.664	(35.310)	Penjualan Saham Pada Entitas Anak Tanpa Hilangnya Pengendalian	-	-
Jumlah	15.148.252.564	(7.963.593.065)	Kas Bersih Diperoleh Dari (Digunakan Untuk) Aktivitas Pendanaan	104.227.319.241	87.955.010.074
JUMLAH LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:			Kenaiikan (Penurunan) Bersih Kas dan Bank		
Pemilik Entitas Induk	15.148.164.900	(7.963.557.755)	Kas dan Bank	43.960.183.792	(318.915.720)
Kepentingan nonpengendali	87.664	(35.310)	Kas dan Bank Pada Awal Periode	15.561.649.758	12.287.270.604
Jumlah	15.148.252.564	(7.963.593.065)	Kas dan Bank Pada Akhir Periode	59.521.833.550	11.968.354.884
LABA (RUGI) PER SAHAM	10,82	(5,69)			

Informasi Keuangan diatasdiambil dari:
Laporan Keuangan Konsolidasian yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2018 yang belum diaudit
Jakarta, 27 Juli 2018
SE & O
Direksi
PT. BORNEO OLAH SARANA SUKSES, Tbk